Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 57
имени Героя Советского Союза Александра Назаренко
им. Шевченко ул.,  д.56,  Краснодар, 350911, тел./факс (861) 237-53-45

E-mail: school57@kubannet.ru

П Р И К А З

31.08.2022                                                                                                 №357

О создании общешкольной комиссии
по контролю за организацией и качеством школьного питания

                   На основании методических рекомендаций от 18.05.2020  МР
2.4.0180-20, утвержденных руководителем Федеральной службы по надзору в
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, главным
государственным санитарным врачом РФ, приказа департамента образования
администрации муниципального образования город Краснодар № 1351 от
30.09.2020года «Об осуществлении родительского контроля за организацией
горячего питания обучающихся в общеобразовательных организациях
муниципального образования город Краснодар» и в целях осуществления
родительского контроля за организацией горячего питания обучающихся,
качеством приготовленных блюд в соответствии с утвержденным меню в
МАОУ СОШ №57  п р и к а з ы в а ю:
         1.     Создать на 2022-2023 учебный год общешкольную комиссию
родительского контроля для осуществления действительного контроля за
организацией и качеством питания обучающихся школы , с правом их
прихода на пищеблок (при обязательном  условии соблюдения  ими
требований санитарного законодательства) в следующем составе:
Председатель комиссии : Исакова  Лариса Васильевна  зам. директора по ВР,
ответственная за организацию питания.
Члены комиссии:
1.Фанян Аршалуйс Людвиковна  – социальный педагог
2.Соловьева Надежда Николаевна,  член родительского комитета (по
согласованию);
3.Першикова Мария Сергеевна, член родительского комитета (по
согласованию).
        2. Утвердить план работы общешкольной  комиссии  родительского
контроля   организации горячего питания в МАОУ СОШ №57 на 2022-2023
учебный год (приложение №1).

          3.Утвердить Положение о родительском контроле (приложение2)
          4.Утвердить график посещения столовой родителями (приложение 3)
          5.Общешкольной комиссии родительского контроля осуществлять:
- контроль соответствия реализуемых блюд утвержденному меню;
- контроль санитарно-технического содержания обеденного зала (помещения
для приема пищи), состояние обеденной мебели, столовой посуды т т .п.;
- контроль условий соблюдения правил личной гигиены обучающимися;
- контроль наличия и состояния  санитарной одежды у сотрудников,
осуществляющих раздачу готовых блюд;
- контроль объема пищевых отходов после приема пищи;
- контроль наличия лабораторно-инструментальных исследований качества и
безопасности поступающей продукции и готовых блюд;
- контроль удовлетворенности обучающихся ассортиментом и качеством
потребляемых блюд по результатам выборочного опроса с согласия их
родителей (законных представителей);
- контроль информирования родителей и детей о здоровом питании.
           6. Обсуждать результаты контроля на  совещаниях при директоре, на
общешкольных  и классных родительских собраниях.
           7.Резниковой Н.В.- ответственной за сайт школы:
           7.1.Разместить данный приказ на сайте школы
           8.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ №57                             М.В.Кашаева

С приказом ознакомлены:
Исакова Л.В.                                  Фанян А.Л.

	П Р И К А З

		2022-09-09T15:25:00+0300
	МАОУ СОШ № 57